Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Ao
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores 	 EMD Nó 101/2013
NESTA.

AUTOR: Vereador VALDEMIR ANTÔNIO MARINI — PT.

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 115/2013

DISPÕE 	SOBRE 	AS 	DIREITRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

09.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

PPA Ações LDO 	Objetivos 	Recursos 	Livre 	Vinculado 	Futuro
281 1219 	— ...construção de 07 Transf.

Estruturação casinhas para os União
Produtiva 	artesãos 	da Próprios
do 	Associação 	dos 0001
Artesanato Artesãos de Rua,

localizados na Praça
Bartholomeu
Tacchini — Centro.

130.000,00

Reduzir do Órgão 12.04 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Integrado
1318 — Desapropriações — R$ 130.000,00
Acrescentar no Órgão 09.01 — Secretaria Municipal de Turismo
1219 — Estruturação Produtiva do Artesanato.

JUSTIFICATIVA

A emenda busca viabilizar a construção de casinhas para os artesãos
componentes da Associação dos Artesãos de Rua, que comercializam seus produtos na Praça Dr.
Bartholomeu Tacchini, Centro de nosso município. Gerando mais emprego e renda.

SALA DAS SESSÕES, aos vinte e quatro dias do mês de Outubro de dois mil
e treze.

Vereador VPX1---irEVIílrANTONIO MARINI
PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1